¹⁷ inmediata] in Methafisica a.c.

once: whereas C refers to the first book of the *De generatione animalium*, F refers to the second. Both references are erroneous, since there is no statement of this sort in that work. This fault can probably be explained by reference to the introduction to the *De partibus animalium* (notice that a similar statement is made by Thomas in his prologue to the commentary on the *De generatione et corruptione*; see apparatus). In both cases, the C version is nearer to the truth. In other cases, the MF version omits completely the references which are present, on the contrary, in C: as in q.1 (cf. F f.27vb; see app.); q.4 (cf. F f.28ra-b; see app.); q.5 (the reference to *Met.* II; cf. F f.28rb; see app.); C q.39, f.89rb ("Oppositum uult Aristotiles vi^o *Methafisice* [1040b 18-19], quia probat quod ens et unum sunt accidentia rebus et non substantie; sed hoc non est multum ad propositum"; cf. MF I, q.32: "Oppositum arguitur, quoniam Aristotiles dicit quod unum et ens sunt accidentia [actus, F] substantiis entium" - M f.5vb; F f.31ra); C q.40, f.89rb ("Item, cuius est per se potentia, eiusdem est per se actus, sicut dicitur libro *De sompno et uigilia*"; cf. MF I, q.33, ed. Pinborg 1973: 57); and so on.

Two of them are particularly relevant. In C q.12, f.83rb, a refers to his own commentary on the *Metaphysics*, and in q.32, f.87vb to his own commentary on *Prior Analytics*. Compare the two texts to the corresponding passages of the MF version:

C q.12, f.83rb: ... cognoscentem 'quid est' non oportet scire prius si est in effectu: in omnibus enim aliis a primo esse est accidentis essentie eorum, quia est causatum in eis mediante tamen(?) substantia eorum. Et, item, in generabilibus et corruptibilibus ipsum quod quid est non consequitur esse in effectu per se, nec primo modo nec secundo, ut patebit post, et ostensum est supra v.^{um} *Methafisice*; sed sequitur ipsum per particulare signatum, quare in istis cognoscentem quid est non oportet cognoscere si est, id est in effectu, ut expresse dicit Algazel in principio *Logice* [3: 245].

MF q.12 (M f.1vb; F f.29ra): ... cognoscentem quid est homo non oportet cognoscere quia homo est, si li 'est' non significat esse in effectu. Non enim oportet quod cognito quid est alicuius cognoscatur aliquid eorum que sunt extra quod quid est, sicut dicit Argazel.

C q.32, f.87vb:

dicendum quod si supposita per accidens per se denotentur esse sub predicato et de uirtute sermonis, et supposita per accidens eis accidentunt, per accidens denotantur esse sub predicato; nec hoc est inconueniens. Si enim omnis homo est animal de necessitate, et homo albus est animal de necessitate per accidens, ut ostensum est supra primum *Priorum*.